ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
..

ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.04.2025 №47

Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности
главы местного самоуправления
Городецкого муниципального округа
и инвестиционного уполномоченного
в администрации Городецкого
муниципального округа на 2025 год

В соответствии с пунктом 13 Методических рекомендаций

но организации системной работы но сопровождению инвестиционных

проектов муницинальными образованиями с учетом внедрения в субъектах

Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов

(«Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023

№672, Земское собрание решило:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы

местного самоуправления—Городенкого муниципального округа

и инвестиционного уполномоченного в администрации Городецкого

муниципального округа, осуществляемой в сфере привлечения инвестиций

в экономику округа, на 2025 год (прилагаются).

2. Рекомендовать администрации Городецкого муниципального округа

осуществлять мониторинг выполнения ключевых показателей эффективности

деятельности главы местного самоуправления Городецкого муниципального

округа и инвестиционного уполномоченного в администрации Городецкого

муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силусо дня его принятия.

2
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Земского собрания Городецкого муниципального

округа по экономике, строительству и ЖКХ.

Глава местного самоуправления Председатель Земского собрания

АЮ.Мудров
| Н.Ф.ТТляков

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Земского собрания

Городецкого муниципального округа
Нижегородской области

от 16.04.2025 № 47

Ключевые показатели эффективности деятельности
главыместного самоуправления Городецкого муниципального округа
и инвестиционного уполномоченного в администрации Городецкого

муниципального округа, осуществляемой в сфере привлечения
инвестицийв экономику округа,

на 2025 год

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории
Городецкого муниципального округа в течение трех лет, предшествующих
2025 году - всего:

— 2022 год 57 ед.,
— 2023 год — 55 ед.,
— 2024 год — 74 ед.;

в том числе количество инвестиционных проектов, реализованных за счет
частных инвестиций:

— 2022 год - 22 ед.,
— 2023 год — 26 ед.,
— 2024 год 35 ед.

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых
к реализации на территории Городецкого муниципального округа в 2025 году —

56 ед., в том числе количество проектов с привлечением частных инвестиций —

28 ед.

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных
проектов на территории Городецкого муниципального округа в течение трех
лет, предшествующих 2025 году, в расчете на | жителя (руб.):

— 2022 год —33 642 руб.,
— 2023 год - 39 188 руб.,
— 2024 год -— 49 477 руб.;

в том числе объем инвестиций по инвестиционным проектам,
реализованным за счет частных инвестиций:

— 2022 год-28 570 руб.,
— 2023 год —31 544 руб.,
— 2024 год - 34 465 руб.